

7.2. Rencana Anggaran Biaya (RAB)

7.2.1. Rencana Anggaran Biaya (RAB) Pekerjaan Persiapan

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)					
Pekerjaan	: Pembangunan Instalasi Bangunan Pengolahan Air Buangan				
Lokasi	: Industri Roti Kota Surabaya				
Kegiatan	: Pekerjaan Persiapan				
Tahun Anggaran	: 2034				
No	Uraian Pekerjaan	Satuan	Volume	Harga Satuan (Rp.)	Jumlah Harga (Rp.)
1	Pembersihan Lahan	m2	1847,23	Rp 24.150	Rp 44.610.631
2	Papan Nama Proyek		5	Rp 659.711	Rp 3.298.557
3	Asbuilt drawing, Dokumentasi, dan Pelaporan Administrasi		1	Rp 15.000.000	Rp 15.000.000
4	Mobilisasi dan Demobilisasi untuk Seluruh Pekerjaan		1	Rp 35.000.000	Rp 35.000.000
Total Pekerjaan Persiapan					Rp 97.909.188

7.2.2. Rencana Anggaran Biaya (RAB) Sistem Manajemen K3 (SMK3)

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)					
Pekerjaan	: Pembangunan Instalasi Bangunan Pengolahan Air Buangan				
Lokasi	: Industri Roti Kota Surabaya				
Kegiatan	: Sistem Manajemen K3				
Tahun Anggaran	: 2034				
No	Uraian Pekerjaan	Satuan	Volume	Harga Satuan (Rp.)	Jumlah Harga (Rp.)
1	Penyiapan RK3K terdiri atas:				
	a. Pembuatan Manual, Prosedur, Instruksi Kerja, Ijin Kerja	set	2	Rp 450.000	Rp 900.000
	b. Pembuatan Kartu Identitas Pekerja (KIP);	bh	10	Rp 4.000	Rp 40.000
2	Sosialisasi dan Promosi K3 terdiri atas:				
	a. Induksi K3 (Safety Induction); khusus untuk pekerja baru	org	10	Rp 150.000	Rp 1.500.000
	b. Pengarahan K3 (safety briefing) : Pertemuan Keselamatan (Safety Talk dan/atau Tool Box Meeting) ; setiap hari	org	10	Rp 150.000	Rp 1.500.000
	c. Pelatihan K3;				
	- Bekerja di Ketinggian	org	-	Rp 150.000	-
	- K3 Peralatan Konstruksi & Penggunaan bahan Kimia (MSDS)	org	-	Rp 150.000	-
	- Analisis Keselamatan Pekerjaan	org	-	Rp 150.000	-
	- Perilaku Berbasis Keselamatan (Budaya K3)	org	-	Rp 150.000	-
	- P3K	org	-	Rp 150.000	-
	d. Simulasi K3;	org	10	Rp 150.000	Rp 1.500.000
	e. Spanduk (banner) ;	lbr	1	Rp 225.000	Rp 225.000
	f. Poster;	lbr	1	Rp 120.000	Rp 120.000
	g. Papan Informasi K3.	bh	1	Rp 150.000	Rp 150.000
3	Alat Pelindung Kerja terdiri atas:				
	a. Jaring Pengaman(Polynet/Safety Net);	ls	-	Rp 150.000	-
	b. Tali Keselamatan (Life Line);	ls	-	Rp 300.000	-
	c. Penahan Jatuh (Safety Deck);	ls	-	Rp 150.000	-
	d. Pagar Pengaman (Guard Railling);	ls	1	Rp 200.000	Rp 200.000
	e. Pembatas Area (Restricted Area).	ls	1	Rp 100.000	Rp 100.000
4	Alat Pelindung Diri terdiri atas:				
	a. Topi Pelindung (Safety Helmet) ;	bh	2	Rp 50.000	Rp 100.000
	b. Pelindung Mata (Goggles, Spectacles);	psg	-	Rp 40.000	-
	c. Tameng Muka (Face Shield);	bh	-	Rp 80.000	-
	d. Masker Selam (Breathing Apparatus);	bh	-	Rp 115.000	-
	e. Pelindung Telinga (Ear Plug, Ear Muff);	psg	-	Rp 10.000	-
	f. Pelindung Pernafasan Dan Mulut (Masker);	bh	-	Rp 20.000	-
	g. Sarung Tangan (Safety Gloves);	psg	2	Rp 42.000	Rp 84.000
	h. Sepatu Keselamatan (Safety Shoes); untuk Staf	psg	-	Rp 150.000	-
	i. Sepatu Keselamatan (Rubber Safety Shoes and toe cap)	psg	2	Rp 250.000	Rp 500.000
	j. Penunjang Seluruh Tubuh (Full Body Harness);	bh	-	Rp 130.000	-
	k. Rompi Keselamatan (Safety Vest);	bh	2	Rp 100.000	Rp 200.000
	l. Pelindung Jatuh (Fall Arrester);	bh	-	Rp 525.000	-